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Felling av skadegås på grasareal fra 22. juli fram til og med 9. august 2014 - Arve 
Innstrand - 1627/3/11
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2014/1184
Gnr: 3, Bnr: 11
14/65
Tine Søfteland

Saksopplysninger:
Arve Innstrand tok kontakt med landbrukskontoret 17. og 22. juli og forklarte at grågåsa eter opp 
beitene til melkekyrne, samt at de tilgriser arealene med gjødsel. Områdene ligger helt nede ved 
sjøen og er tørkeskadet som følge av manglende nedbør. Det som er grønt blir i stor grad ødelagt 
av gåsa. Det er forsøkt med forskjellige metoder for å skremme gåsa, men det er uten langvarig 
virkning. Av erfaring er det felling av noen dyr som har virkning for å få gås til å forlate området. 

Kommunene har fått signaler fra Miljødirektoratet om at krav om forebyggende tiltak og
dokumentasjon av skade skal skjerpes. Direktoratet ønsker også at hensynet til
yngletidsfredningen vektlegges. Ynglingstiden for gjess er fra 1. juli frem til 1. juli.

Vurdering:
I Forskrift om tidlig jakt på grågås i deler av Ørland og Bjugn kommuner, Sør-Trøndelag, er det
åpnet for tidlig jakt på grågås i deler av Ørland og Bjugn kommuner. Jakttid på grågås er utvidet
med 15 dager i forkant av ordinær jakttid til perioden fra og med 26. juli til og med 9. august. I
perioden med tidlig jakt kan det kun jaktes i tidsrommet fra kl. 03.00. til kl. 10.00.

I dette tilfellet er det ikke snakk om reduksjon av populasjonen, men en fellingen som har til
hensikt å skremme flokken, slik at de forlater området. Det vil ikke være behov for å felle mange



individer. Landbrukskontoret ser at det derfor er behov for å åpne for felling også i andre tidsrom 
enn forskriftene om tidlig jakt på grågås i deler av Ørland og Bjugn kommuner gir. Fellingen bør 
skje når skaden oppstår.

Med bakgrunn i signaler fra overordnet viltmyndighet stilles det krav om at skade også skal
forbygges med andre tiltak, som for eksempel skremming. Fellingstillatelsen gjøres derfor 
betinget av at skade er i ferd med å oppstå og at forebyggende tiltak er forsøkt.

Saksområdet er delegert til Landbrukskontoret Ørland/Bjugn ved vedtak i Ørland/Bjugn 
Landbruksnemnd 02.09.2009.

VEDTAK:

Med bakgrunn i tidligere erfaringer og med hjemmel i "Forskrift om felling av viltarter som gjør
skade......av 1997" innvilges med dette betinget tillatelse til å felle skadegjørende grågås og
kanadagås. Tillatelsene gjøres på bakgrunn av at skade kan dokumenteres med bilder eller på 
annen måte, og at andre forebyggende tiltak er forsøkt.

Felling tillates bare på innmark der det har oppstått skade. Fellingstillatelsene gjelder ved skader 
på egen eiendom og på leid areal der søkerne har avtale med grunneiere om felling av skadegås.

Antall fellingstillatelser begrenses til maks 5 individer. Tillatelsen gjelder fra d.d og fram til 
ordinær jakt starter 10.august.

Søker, Arve Innstrand, har ansvar for å levere inn fellingsrapport til landbrukskontoret innen 10. 
august i år.

Vedtaket blir referert for Viltnemnda på førstkommende møte.

Med hilsen

Tine Søfteland
Leder Landbrukskontoret i Ørland/Bjugn

Kopi til:
Fosen lensmannsdistrikt Postboks 25, 7129 Brekstad
Kjell Vingen 7160 Bjugn
Edmar Bakøy

Orientering om klageadgang: 

I henhold til forvaltningsloven er dette å betrakte som et enkeltvedtak, som kan påklages. Fristen 
for å klage på vedtaket er 3 uker etter at meldingen om vedtaket er mottatt. Klagen må fremsettes 
skriftlig og oppgi hva klagen gjelder, og hvilken endring i vedtaket en ønsker. Klagen bør 
begrunnes. En klage blir først behandlet av kommunen (dvs. felles landbruksnemnd for Ørland og 
Bjugn), og sendt til klageinstansen (dvs. Fylkesmannen i Sør-Trøndelag) for sluttbehandling 
dersom klagen ikke tas helt til følge. For øvrig vises det til §§ 27-36 i forvaltningsloven. Ta evt. 
nærmere kontakt med saksbehandler for nærmere orientering. 


